



MAPA DE CLASSIFICAÇÃO DO PROCESSO Nº 027/2018/PMES – TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2018, referente a Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de obras de engenharia visando a Execução de 7.871,13 m² de recapeamento asfáltico (CBUQ, esp.= 3cm acabado) em diversas ruas do Município de Socorro/SP, sendo: Rua Dona Olívia T.D.M. Orlandi; Rua João Zanesco; Rua Fortunato V. Toledo; Rua Professor Felício Vita Junior; Rua Francisco Carmo Junior; Rua Hermenegildo Tardelli; Rua Antonio Calafiori, com fornecimento de materiais, convênio Nº 021/2018 – Processo CC 547047/2017 –, firmado entre o Município de Socorro e a CASA CIVIL/Subsecretaria de relacionamento com Municípios, conforme especificações contidas no Anexo III do edital – Memorial Descritivo.

PROPOSTA LEI COMPLEMENTAR - LEI 123/2016

Socorro, 23 de maio de 2018.

NOVA MÉDIA		MENOR PREÇO		% EM RELAÇÃO À MÉDIA	ATIVA CSW DESENVOLVIMENTO URBANO EIRELI EPP	% EM RELAÇÃO À MÉDIA	EPP	J.S.A. CONSTRUTORA E PAV. LTDA	% EM RELAÇÃO À MÉDIA	CONSTERRA CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP	% EM RELAÇÃO À MÉDIA	EPP
VALOR TOTAL		VALOR TOTAL			VALOR TOTAL		% SOBRE O MENOR VALOR	VALOR TOTAL		VALOR TOTAL		% SOBRE O MENOR VALOR
R\$ 172.955,15		R\$ 166.931,50		-3,48%	R\$ 166.931,50	-3,48%	0,00%	R\$ 167.520,85	-3,14%	R\$ 184.413,09	6,62%	10,47%

ESTIMATIVA DA ADMINISTRAÇÃO		MENOR PREÇO		% EM RELAÇÃO À MÉDIA	ATIVA CSW DESENVOLVIMENTO URBANO EIRELI EPP	% EM RELAÇÃO À MÉDIA	EPP	J.S.A. CONSTRUTORA E PAV. LTDA	% EM RELAÇÃO À MÉDIA	CONSTERRA CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP	% EM RELAÇÃO À MÉDIA	EPP
VALOR TOTAL		VALOR TOTAL			VALOR TOTAL		% SOBRE O MENOR VALOR	VALOR TOTAL		VALOR TOTAL		% SOBRE O MENOR VALOR
R\$ 211.206,02		R\$ 166.931,50		-20,96%	R\$ 166.931,50	-20,96%	0,00%	R\$ 167.520,48	-20,68%	R\$ 184.412,68	-12,69%	10,47%

Rua: Olívia T.D.M. Orlandi																				
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL														
RECAPEAMENTO																				
CPOS 169	02.08.020	Placa de identificação para obra	m²	6,00	R\$ 321,60	R\$ 1.929,60	R\$ 269,30	R\$ 1.615,80	-16,26%	R\$ 269,30	R\$ 1.615,80	-16,26%	0,00%	R\$ 321,60	R\$ 1.929,60	0,00%	R\$ 300,00	R\$ 1.800,00	-6,72%	11,40%
CPOS 169	54.01.410	Varição de pavimento para recapeamento	m²	1.745,37	R\$ 0,49	R\$ 855,23	R\$ 0,19	R\$ 331,62	-61,22%	R\$ 0,38	R\$ 663,24	-22,45%	100,00%	R\$ 0,19	R\$ 331,62	-61,22%	R\$ 0,40	R\$ 698,15	-18,37%	110,53%
CPOS 169	54.03.230	Imprimação betuminosa liqante	m²	1.745,37	R\$ 3,31	R\$ 5.777,17	R\$ 1,99	R\$ 3.473,29	-39,88%	R\$ 3,11	R\$ 5.428,10	-6,04%	56,28%	R\$ 1,99	R\$ 3.473,29	-39,88%	R\$ 3,00	R\$ 5.236,11	-9,37%	50,75%
CPOS 169	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	m³	52,36	R\$ 748,72	R\$ 39.202,98	R\$ 575,08	R\$ 30.111,19	-23,19%	R\$ 575,08	R\$ 30.111,19	-23,19%	0,00%	R\$ 619,60	R\$ 32.442,26	-17,25%	R\$ 650,00	R\$ 34.034,00	-13,19%	13,03%
TOTAL		R\$ 47.764,99		R\$ 37.818,33		R\$ 37.818,33		R\$ 38.176,77		R\$ 41.768,26										

Rua: João Zanesco																				
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL														
RECAPEAMENTO																				
CPOS 169	54.01.410	Varição de pavimento para recapeamento	m²	861,57	R\$ 0,49	R\$ 422,17	R\$ 0,19	R\$ 163,70	-61,22%	R\$ 0,38	R\$ 327,40	-22,45%	100,00%	R\$ 0,19	R\$ 163,70	-61,22%	R\$ 0,40	R\$ 344,63	-18,37%	110,53%
CPOS 169	54.03.230	Imprimação betuminosa liqante	m²	861,57	R\$ 3,31	R\$ 2.851,80	R\$ 1,99	R\$ 1.714,52	-39,88%	R\$ 3,11	R\$ 2.679,48	-6,04%	56,28%	R\$ 1,99	R\$ 1.714,52	-39,88%	R\$ 3,00	R\$ 2.584,71	-9,37%	50,75%
CPOS 169	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	m³	25,84	R\$ 748,72	R\$ 19.346,92	R\$ 575,08	R\$ 14.860,07	-23,19%	R\$ 575,08	R\$ 14.860,07	-23,19%	0,00%	R\$ 619,60	R\$ 16.010,46	-17,25%	R\$ 650,00	R\$ 16.796,00	-13,19%	13,03%
TOTAL		R\$ 22.620,89		R\$ 17.866,95		R\$ 17.866,95		R\$ 17.888,68		R\$ 19.725,34										

Rua: Fortunato V Toledo																				
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL														
RECAPEAMENTO																				
CPOS 169	54.01.410	Varição de pavimento para recapeamento	m²	880,91	R\$ 0,49	R\$ 431,65	R\$ 0,19	R\$ 167,37	-61,22%	R\$ 0,38	R\$ 334,75	-22,45%	100,00%	R\$ 0,19	R\$ 167,37	-61,22%	R\$ 0,49	R\$ 431,65	0,00%	157,89%
CPOS 169	54.03.230	Imprimação betuminosa liqante	m²	880,91	R\$ 3,31	R\$ 2.915,81	R\$ 1,99	R\$ 1.753,01	-39,88%	R\$ 3,11	R\$ 2.739,63	-6,04%	56,28%	R\$ 1,99	R\$ 1.753,01	-39,88%	R\$ 3,00	R\$ 2.642,73	-9,37%	50,75%
CPOS 169	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	m³	26,43	R\$ 748,72	R\$ 19.788,67	R\$ 575,08	R\$ 15.199,36	-23,19%	R\$ 575,08	R\$ 15.199,36	-23,19%	0,00%	R\$ 619,60	R\$ 16.376,03	-17,25%	R\$ 650,00	R\$ 17.179,50	-13,19%	13,03%
TOTAL		R\$ 23.136,13		R\$ 18.273,74		R\$ 18.273,74		R\$ 18.296,41		R\$ 20.253,88										

Rua: Prof. Felício Vita Jr																				
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL														
RECAPEAMENTO																				
CPOS 169	54.01.410	Varição de pavimento para recapeamento	m²	768,36	R\$ 0,49	R\$ 376,50	R\$ 0,19	R\$ 145,99	-61,22%	R\$ 0,38	R\$ 291,98	-22,45%	100,00%	R\$ 0,19	R\$ 145,99	-61,22%	R\$ 0,40	R\$ 307,34	-18,37%	110,53%
CPOS 169	54.03.230	Imprimação betuminosa liqante	m²	768,36	R\$ 3,31	R\$ 2.543,27	R\$ 1,99	R\$ 1.529,04	-39,88%	R\$ 3,11	R\$ 2.389,60	-6,04%	56,28%	R\$ 1,99	R\$ 1.529,04	-39,88%	R\$ 3,00	R\$ 2.305,06	-9,37%	50,75%
CPOS 169	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	m³	23,05	R\$ 748,72	R\$ 17.258,00	R\$ 575,08	R\$ 13.255,59	-23,19%	R\$ 575,08	R\$ 13.255,59	-23,19%	0,00%	R\$ 619,60	R\$ 14.281,78	-17,25%	R\$ 650,00	R\$ 14.982,50	-13,19%	13,03%
TOTAL		R\$ 20.177,76		R\$ 15.937,17		R\$ 15.937,17		R\$ 15.956,81		R\$ 17.594,92										

Rua: Francisco do Carmo Jr																				
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL														
RECAPEAMENTO																				
CPOS 169	54.01.410	Varição de pavimento para recapeamento	m²	453,17	R\$ 0,49	R\$ 222,05	R\$ 0,19	R\$ 86,10	-61,22%	R\$ 0,38	R\$ 172,20	-22,45%	100,00%	R\$ 0,19	R\$ 86,10	-61,22%	R\$ 0,40	R\$ 181,27	-18,37%	110,53%
CPOS 169	54.03.230	Imprimação betuminosa liqante	m²	453,17	R\$ 3,31	R\$ 1.499,99	R\$ 1,99	R\$ 901,81	-39,88%	R\$ 3,11	R\$ 1.409,36	-6,04%	56,28%	R\$ 1,99	R\$ 901,81	-39,88%	R\$ 3,00	R\$ 1.359,51	-9,37%	50,75%
CPOS 169	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	m³	13,59	R\$ 748,72	R\$ 10.175,10	R\$ 575,08	R\$ 7.815,34	-23,19%	R\$ 575,08	R\$ 7.815,34	-23,19%	0,00%	R\$ 619,60	R\$ 8.420,36	-17,25%	R\$ 650,00	R\$ 8.833,50	-13,19%	13,03%
TOTAL		R\$ 11.897,15		R\$ 9.396,90		R\$ 9.396,90		R\$ 9.408,27		R\$ 10.374,28										

Rua: Hermenegildo Tardelli												
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL						
RECAPEAMENTO												

CPOS 169	54.01.410	Varrição de pavimento para recapeamento	m²	471,98	R\$ 0,49	R\$ 231,27	R\$ 0,19	R\$ 89,68	-61,22%	R\$ 0,38	R\$ 179,35	-22,45%	100,00%	R\$ 0,19	R\$ 89,68	-61,22%	R\$ 0,40	R\$ 188,79	-18,37%	110,53%
CPOS 169	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	m²	471,98	R\$ 3,31	R\$ 1.562,25	R\$ 1,99	R\$ 939,24	-39,88%	R\$ 3,11	R\$ 1.467,86	-6,04%	56,28%	R\$ 1,99	R\$ 939,24	-39,88%	R\$ 3,00	R\$ 1.415,94	-9,37%	50,75%
CPOS 169	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	m³	14,16	R\$ 748,72	R\$ 10.601,88	R\$ 575,08	R\$ 8.143,13	-23,19%	R\$ 575,08	R\$ 8.143,13	-23,19%	0,00%	R\$ 619,60	R\$ 8.773,54	-17,25%	R\$ 650,00	R\$ 9.204,00	-13,19%	13,03%
TOTAL						R\$ 12.395,40		R\$ 9.790,34			R\$ 9.790,34			R\$ 9.802,46			R\$ 10.808,73			
Rua: Antonio Calafiori																				
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL														
RECAPEAMENTO																				
CPOS 169	54.01.410	Varrição de pavimento para recapeamento	m²	1.284,00	R\$ 0,49	R\$ 629,16	R\$ 0,19	R\$ 243,96	-61,22%	R\$ 0,38	R\$ 487,92	-22,45%	100,00%	R\$ 0,19	R\$ 243,96	-61,22%	R\$ 0,40	R\$ 513,60	-18,37%	110,53%
CPOS 169	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	m²	1.284,00	R\$ 3,31	R\$ 4.250,04	R\$ 1,99	R\$ 2.555,16	-39,88%	R\$ 3,11	R\$ 3.993,24	-6,04%	56,28%	R\$ 1,99	R\$ 2.555,16	-39,88%	R\$ 3,00	R\$ 3.852,00	-9,37%	50,75%
CPOS 169	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	m³	38,52	R\$ 748,72	R\$ 28.840,69	R\$ 575,08	R\$ 22.152,08	-23,19%	R\$ 575,08	R\$ 22.152,08	-23,19%	0,00%	R\$ 619,60	R\$ 23.866,99	-17,25%	R\$ 650,00	R\$ 25.038,00	-13,19%	13,03%
TOTAL						R\$ 33.719,89		R\$ 26.633,24			R\$ 26.633,24			R\$ 26.666,11			R\$ 29.403,60			
TOTAL						R\$ 171.712,21		R\$ 135.716,67			R\$ 135.716,67			R\$ 136.195,51			R\$ 149.929,01			
BDI 23 %						R\$ 39.493,81		R\$ 31.214,83			R\$ 31.214,83			R\$ 31.324,97			R\$ 34.483,67			
TOTAL GERAL						R\$ 211.206,02	MENOR VALOR UNITÁRIO	R\$ 166.931,50			R\$ 166.931,50			R\$ 167.520,48			R\$ 184.412,68			

Paulo Reinaldo de Faria
Presidente da Comissão

Renata Herera Zanon
Membro da Comissão

Lilian Mantovani Pinto de Toledo
Membro da Comissão